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Förslag till beslut

Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut och 

Att därutöver anföra följande 

Vår vision är ett Södermalm, ett Stockholm för alla. 

Tillsammans med Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ har vi lagt ett antal 
förslag på hur vi, med ändrad prioritering i befintlig budget, kan stärka nämndens 
verksamhet. Detta redovisas i ett separat gemensamt förslag till beslut. 

Pandemin och den ekonomiska krisen påverkar oss alla. Många har förlorat en när 
och kär i spåren av Covid-19. Personalen i förskolan, skolan och äldreomsorgen 
har dragit ett extremt tungt lass. Det har blivit ännu tydligare hur viktigt det är att 
satsa på välfärden. En stark välfärd är grunden för ett Stockholm som orkar stå 
emot kriser och där invånarna känner sig trygga. 

För att nå dit vill vi bl.a. höja skatten. Det innebär att den Söderbo som tjänar 
30 000 kr/mån får betala 42kr mer i skatt. Denna skattehöjning ger oss 29 
miljoner mer till nämndens verksamheter. Liksom samhället i övrigt måste vi i 
verksamheten, liksom hittills, ta var på alla möjligheter att bidra till att motverka 
klimatproblemen.

Förskolan
Den kommunala förskolan är i många avseenden utmärkt. Med fler förskollärare 
och bättre utbildade medarbetare än de enskilda verksamheterna. Samtidigt har 
den ofta ett defensivt förhållningssätt. Vi lyfter inte den egna verksamheten. 
Marknadsför den inte på samma som enskilda utförare gör. Kommunala förskolor 
får agera krockkudde när barnantalet minskar. 

Vi föreslår att schablontilldelningen inom förskolan ökar med 3%. Det är dubbelt 
så mycket som den grönblå majoritetens förslag. Vi vill gå vidare med satsningen 
på ökad grundbemanning. Vi vill satsa på maten inom förskolan. Dels genom att 
starta ett pilotprojekt där vi låter Stockholmsvegetarisk mat vara 
standardalternativet, medan kött blir ett tillval, på en av stadsdelens enheter. 
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Barn, kultur och unga
Den grönblå majoritetens ointresse för kulturområdet går som en röd tråd genom 
hela staden. Kraftiga nedskärningar på Kulturskolan följs upp lokalt med 
borttagna mål och sänkta ambitioner. Med kultursekretaren som ett glädjande 
undantag. 

Istället för att avveckla vill vi fortsätta på den linje vi drev under förra 
mandatperioden. Stärka föreningslivet, fokusera på eget deltagande i alla 
verksamheter och låta medborgarintresse styra när vi skapar nya verksamheter för 
att befolka det offentliga rummet (läs dansbana, offentliga väggar m.m.). 

Vi vill återinföra tidigare kvantitativa nämndmål om kulturaktiviteter både för 
barn, funktionsnedsatta och äldre.  

Äldreomsorgen
Äldreomsorgen är den del av nämndens verksamhet som utan tvekan haft det 
tuffast under 2020. Detta borde avspeglas 2021 års budget. Förutom en del av vårt 
högre skatteuttag vill vi därför återföra 10 miljoner till äldreomsorgen från den 
ekonomiska reserven. 

Vi hade ökat kontinuiteten genom färre timanställningar, genomfört 
friskvårdssatsningar/skobidrag, infört schemalagt reflektion inom hemtjänsten 
med en timma per vecka och undersökt möjligheten att testa geografiska team 
inom hemtjänsten.

Målet om heltid för de anställda borde både uttryckas i verksamhetsplanen och 
gälla alla verksamheter men det är särskilt viktigt inom äldreomsorgen. Det borde 
också gälla så väl egen som upphandlad verksamhet. Dessutom borde vi införa ett 
mått om andel timanställda.  

Den övergripande målsättningen att den upphandlade verksamheten ska öka ter 
sig på det här området som lätt absurd. Under föregående mandatperiod ledde 
samtliga upphandlingar inom äldreomsorgen till att tidigare utförare byttes ut. 
Alla. Den äldre som valt en viss verksamhet garanteras i praktiken att få en annan 
utförare än den man valt. Om den nuvarande majoriteten menar allvar med att 
prioritera den enskildes valfrihet är det obegripligt varför de vill sätta igång en ny 
upphandlingsvåg. 

Sociala frågor
Den socialdemokratiska arbetslinjen skördade framgångar under förra 
mandatperioden. Fler än någonsin arbetade innan pandemin slog till samtidigt 
som försörjningsstödet låg på historiskt låga nivåer. Det är uppenbart att det är 
bättre att öka människors värde på arbetsmarknaden än att sänka deras pris. 
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Sommarjobben har rustat både de unga och Södermalm som område. Vi vill 
därför ordna fram 1 000 feriejobb och öka antalet Stockholmsjobb. Det är än 
viktigare nu när vi lider av effekterna från pandemin.  

Det är bra att den grönblå majoriteten ökar resurserna till vår ”Vintertullsmodell” 
för att underlätta nyanländas etablering på bostads- och arbetsmarknaden. 

Stadsmiljö m.m.
I Södermalms stadsdelsområde finns 100 parker. En del är små och mycket lokala 
medan andra är regionala mötesplatser. Alla är viktiga men utifrån målet om ett 
socialt hållbart Stockholm är det extra viktigt att satsa på den senare kategorin.  

Det byggs på Södermalm. När befolkningen växer och bebyggelsen breder ut sig 
behöver vi anlägga nya parker, tillföra nya inslag och anläggningar. Men vi 
behöver tänka bredare än så. Med ökad efterfrågan följer större behov att utvidga 
den begränsade ytan parker på Södermalm. Framöver kan vi behöva omvandla 
gatu- och parkeringsutrymmen till offentliga rum som medborgare kan utnyttja till 
annat än att parkera bilen. Detta behöver också beaktas i kommande budgetar och 
parkinvesteringar och inte minst i den parkplan som vi ska besluta om under året. 

Stadsdelsnämndens har olika verktyg för att skapa trygghet. Vi vill göra särskilda 
satsningar på belysning och städning. Vi vill fortsätta att befolka de publika 
parkerna. Låta sommarjobbare kartlägga stadsdelen utifrån tryggt och snyggt. 
Därtill ska Söderandans arbete stärkas för att fånga upp problem på ett tidigt 
stadium. Här kan arbetet kring sprututbytet tjäna som konkret exempel. Viktigt att 
komma ihåg är att trygghet handlar dels om den upplevda situationen dels den 
faktiska brottsligheten. Brottsligheten har minskat de senaste åren på Södermalm 
medan oron ökat något. 

Tillsammans med exploateringsnämnden arbetat för att skapa en ny parkmiljö 
längs det nedlagda spårområdet nedanför Södersjukhuset vid Årstaviken. Vi vill 
initiera en kartläggning av ”övergivna” platser på Södermalm, skapa fler 
offentliga toaletter – i synnerhet vid parkerna, detta genom samarbeten med 
caféägare m.fl. 

Lokal demokrati
Ett långsiktigt hållbart samhälle förutsätter en stark demokrati. Det är därför 
anmärkningsvärt att ordet demokrati systematiskt rensats bort i 
verksamhetsplanen. Det hade varit både bra och viktigt att den grönblå 
majoriteten fortsatt det arbete med att utveckla den lokala demokratin som 
inleddes 2014.
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För att stärka lokal demokrati och delaktighet vill vi stärka civilsamhället, 
digitalisera och tillgängliggöra parkplanen och förlägga nämndmöten i Gamla 
stan, i Medborgarhuset och i Gamla stan så snart omständigheterna tillåter. Vi vill 
också utveckla medborgardialog, i minst på det digitala området. 
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